O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

Quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026                 Edição nº 731

EXTRATO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2026

PROCESSO Nº 35/2026

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº

14.133/2021, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Concorrência Eletrônica, objetivando

a contratação de empresa especializada para a execução de obras de construção de pontes em concreto

armado, incluindo o fornecimento de materiais, mão de obra e com vistas à recuperação de infraestrutura

pública danificada por desastre.

Data: 24/03/2026 às 09:00h, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas, ou

através do link:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:5:::NO:RIR:P5_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:4,7

1700&cs=1kLCWlmamV5yOyOlG-Y72sutr4rI e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 11 de fevereiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               1 / 3

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026                 Edição nº 731

CONTRATO: Nº 31/2026

PROCESSO: N° 31/2026

INEXIGIBILIDADE: Nº 07/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: OJT PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 50.929.352/0001-02.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de 10 (dez) palestras presenciais, com foco

no desenvolvimento humano, fortalecimento emocional, formação profissional e valorização das pessoas,

atendendo às demandas específicas das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde.

Valor Total: R$ 10.000,00. Vigência: 09/02/2026 a 09/02/2027. Data de Assinatura: 09/02/2026.

CONTRATO: Nº 32/2026

PROCESSO: N° 32/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 13/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 00.485.542/0002-82.

Objeto: Manutenção corretiva em veículo S-10/S10 CAB DUP 2.8L DIESEL 4X4 HC DD4A, placa:

JDI8G09, ano 2024/2025 pertencente à frota oficial. Vigência: 09/02/2026 a 11/03/2026. Data de

Assinatura: 09/02/2026.

CONTRATO: Nº 33/2026

PROCESSO: N° 08/2026

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 03/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: KNAPP & CIA LTDA, CNPJ nº 76.376.375/0001-12.

Objeto: Prestação dos serviços de empresa especializada para a perfuração e detonação de rochas com

fornecimento de material e mão de obra especializada, a perfuração deverá ser com perfuratriz pneumática,

diâmetro de furos de 2,5" (duas polegadas e meia). Vigência: 09/02/2026 a 08/08/2026. Data de Assinatura:

09/02/2026.

                               2 / 3

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026                 Edição nº 731

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 04/2026

PROCESSO: N° 08/2026

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 03/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADAS: KNAPP & CIA LTDA, CNPJ: 76.376.375/0001-12.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de perfuração e detonação de rochas com

fornecimento de material e mão de obra especializada, a furação deverá ser com perfuratriz pneumática,

diâmetro de furos de 2,5" (duas polegadas e meia). Valor Total: R$ 187.000,00. Vigência: 09/02/2026 a

09/02/2027. Data de Assinatura: 09/02/2026.

CONTRATO: Nº 35/2026

PROCESSO: N° 33/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 14/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: ARTHUR PEREIRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº

51.485.943/0001-92.

Objeto: Contratação de serviço técnico especializado para realização de estudo técnico prévio destinado à

definição do ponto de locação de poço tubular profundo, compreendendo visita técnica in loco, levantamento

e registro das coordenadas geográficas do ponto definido, elaboração de relatório técnico com registro

fotográfico e emissão da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), em conformidade com a

Norma nº 8/2000-CEGM-CREA/RS. Valor Total: R$ 3.590,00. Vigência: 09/02/2026 a 08/08/2026. Data de

Assinatura: 09/02/2026.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-02-11T16:43:54-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial